(Codice interno: 351191)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO n. 266 del 03 agosto 2017

Indizione della gara ad evidenza pubblica per l'assegnazione della concessione di risorsa geotermica "Ca' Corniani" in Comune di Caorle (VE). Approvazione bando di gara e modelli allegati.

[Appalti]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto viene indetta una gara ad evidenza pubblica per la riassegnazione della Concessione Geotermica denominata "Cà Corniani" in Comune di Caorle (VE) e vengono approvati i relativi documenti per lo svolgimento della gara.

Il Direttore

PREMESSO CHE:

- con DGR n. 3352 del 14/6/1991 è stata rilasciata alla Azienda Agricola Cà Corniani della Genagricola S.p.a. la concessione di acqua termale per uso industriale denominata "Cà Corniani" in Comune di Caorle per la durata di venticinque anni;
- con DGR n. 3467 del 27/7/1993 la superficie della Concessione è stata ridotta dagli originari Ha 167.94.34 agli attuali Ha 17.34.25 (pari a 0,1734 kmq);
- la Concessione è scaduta naturalmente in data 13/6/2016;
- con decreto n. 26 del 9/8/2016 del Direttore della Direzione Difesa del Suolo, l'Azienda Agricola Cà Corniani della Genagricola S.p.a., nella sua qualità di titolare della Concessione cessata per scadenza dei termini e nella figura dell'Amministratore delegato pro-tempore, è stata costituita custode temporaneo a titolo gratuito della stessa Concessione:
- ai sensi del D.Lgs 22/2010 "Riassetto della normativa in materia di ricerca e coltivazione delle risorse geotermiche" la Concessione va riassegnata attraverso l'indizione di una gara ad evidenza pubblica, nel rispetto della normativa vigente e dei principi fondamentali di tutela della concorrenza, libertà di stabilimento, trasparenza e non discriminazione;
- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 985 del 18/6/2013 sono stati dettati, conformemente a quanto disposto dal citato D.Lgs. n. 22/2010, i criteri e le modalità in base ai quali valutare le offerte presentate in sede di gara;

CONSIDERATO CHE:

• è necessario, in base alle disposizione dell'art. 9 comma 1 del D.Lgs. n. 22/2010, procedere all'indizione del bando di gara per l'attribuzione onerosa della concessione "Cà Corniani" citata in premessa.

VISTO

- il D.Lgs. n. 22/2010;
- il D.P.R. n. 395/1991;
- la D.G.R. n. 985/2013

decreta

- 1. di indire ai sensi del D.Lgs. n. 22/2010 la gara ad evidenza pubblica per l'affidamento della concessione all'utilizzo della risorsa geotermica "Cà Corniani" sita in comune di Caorle (VE);
- 2. di stabilire che la disciplina specifica della gara e delle modalità operative per la presentazione dell'offerta sono definiti nel Bando e Disciplinare di Gara "Allegato A" approvato con il presente atto e i suoi relativi "sottoallegati A1 e A2";
- 3. di stabilire che i criteri e le modalità in base ai quali saranno valutate le offerte presentate in sede di gara sono quelle dettate nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 985 del 18/6/2013;
- 4. di disporre la pubblicazione integrale del presente decreto con i relativi allegati sul Bollettino Ufficiale della Regione, sul sito Internet Regionale e all'albo del Comune di Caorle;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Direzione Difesa del Suolo.	
	Marco Puiatti
(L'allegato bando è pubblicato in parte terza del presente Bollettino, <i>ndr</i>)	